Verum s@culo sexto decimo, in illa religioni catholicse asperrima per
Europam tempestate, Anglia simul, neque ignota est causa, gravissimum
vulpus accepit : que primum divulsa a communione Apostolice Sedis,
dein ab ea fide sanctissima abducata est, quam complura jam smcula, cum
magno etiam libertatis emolumento, lata coluerat. Dissidium triste! quod
decessores Nostri ex intima caritate deploraverunt, omnique pmndpnug
ratione conati sunt restinguere et profluentem inde malorum vim demi-
nuere. Longum quidem est, neque est necessarium, seriem persequi earum
rerum (ua ipsorum in ho¢ sedulam perpetuamque curam declarent. —
Prasidium vero insigne et prievalidum ab iis paratum est quoties pecu-
liares indixerunt preces eo. proposito ut Deus Angliam suam benignus
respiceret. Cui eximio caritatis operi sese nonnulli majorem in modum
dediderunt viri sanctitate illustres, nominatim Carolus Borromeus et Phi-
lippus Nerius; maximeque superiore sieculo Paulus ille, auctor Sodalitatis

3 Episi. x1, 28, al. 1x, 58,

3 [b, x1, 66, al. 1x, 60; x1, 29, al, 1x, 59,

¢ In hoc valde e Eu. sanctus Caelestinus I. adversus heresim pultgi:nnm um
Britannos infecerat. Qua de re sanctus Prosper Aquitanus, scriptor ejusdem

mtatis, idlemgue postea sancti Leonis Magni notarius, sic habet in suo Chronico :
« Agricola pelagianus, Severiani pelagiani episcopi filius, ecclesias Britannim
dogmatis sul insinuatione corrupit. Sed ad actionem Palladii diaconi, p;
Ceelestinus Germanum, antissiodoroensem uwpm pice sua mittit, et deturbatis
hmreticis, Britannos ad catholicam fidem git. (Migne, Bibl, .FP 3. Prosp.
Aquit. Opp., vol. 1, pag. 504.)
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a Christi Passione, qui, non sine quodam celesti afflatu, ut proeditum est,
ad thronum divinz gratiz supplicando instabat, eoque enixius, quo minus
favere optatis tempora videbantur. — Nosmetipsi, multo etiam antea quam
ad summum sacerdotium eveheremur, hoc idem religios® precationis
officium in eamdem causam impensum, et magni fecimus et valde proba-
vimus; hujusque rei jucunda quedam subit enimo recordatio. Quo enim
tempore belgica in legatione versaremur, oblata Nobis consuetudine cum
Ignatio Spencer, ejusdem Pauli sancti a Cruce alumno pientissimo, tunc
nempe accepimus initum ab eo ipso, homine anglo, consilium de propa-
ganda certa piorum societate, rite ad Anglorum salutem comprecantium,
(Ad hoc precem ille precipue suadebat salutationem angelicam; impetra-
vitque a2 Ceetu solemni Ordinis sui, Rom habito an. MDCCCLYII, singulare
da ea re prieceptum sodalibus omnibus ejusdem Ordinis.) Tale consilium,
et fide et amore fraterno excellens, vix attinet dicere quanta Nos gratia
complexi simus quantaque studuerimus ope fovere, precipientes cogita-
tione largum inde utilitatis solatium anglice genti consecuturum. Fructus
autem divinee gratism ex bonorum precibus impetrati, non obscure quidem
ante illud tempus provenerant; exinde tamen, sancto ejusmodi feedere
latius dimanante, majore copia extiterunt. Factum est enim ut complures,
clarissimo etiam nomine, admonenti vocantique Deo pii volentes parue-
rint; idque non raro per maximas privatim jacturas, animo excelso.
Preterea mira quedam commota est passim inclinatio animorum erga
fidemn et instituta catholica; ut ad hec accessic non minima facta it
existimationis et  reverenti®, prejudicatas opiniones delente studio
veritatis.